
COMUNE DI VALLO DI NERA
Provincia di Perugia

C O P I A

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  12   Del  27-01-2021

Oggetto:CONCESSIONE IN USO DI ALCUNI LOCALI DELL'EDIFICIO DI
PROPRIETA' COMUNALE SITO IN LOC. BORBONEA AL DOTT. A.G. DA
DESTINARE A PUNTO EROGAZIONE SERVIZI SANITARI

L'anno  duemilaventuno il giorno  ventisette del mese di gennaio alle ore 17:00, presso questa Sede
Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare sulle
proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione.
Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:

   BENEDETTI AGNESE SINDACO P
LAURETI SIMONA VICESINDACO P
STELLA TERESA ASSESSORE P

ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   0.
Assume la presidenza BENEDETTI AGNESE in qualità di SINDACO assistito dal SEGRETARIO
COMUNALE Dott.ssa Isidori Roberta
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale ad
esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in
oggetto.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:
a seguito degli eventi sismici del 24.08.2016 l’edificio adibito a sede municipale, sito in-
Piazza G. Marconi n. 8 della Fraz. Di Piedipaterno, fu dichiarato inagibile con Ordinanza
Sindacale n. 46 del 31.10.2016;

In alcuni locali del piano terra di detto edificio era ubicata la sede del punto erogazione-
servizi sanitari, gestito dalla Azienda Unità Sanitaria Locale Umbria 2;



COMUNE DI VALLO DI NERA

Il punto erogazione servizi sanitari, a seguito dell’inagibilità dell’immobile sopra-
richiamato, fu ricollocato temporaneamente in alcuni locali posti al piano terra dell’edificio
di proprietà comunale sito in Loc. Borbonea, adibito ad edificio scolastico;

Dato atto che, il Medico di medicina generale che ha svolto sino ad ora il servizio, Dott. Fiorini
Fausto, è in procinto di essere collocato in pensionamento, e pertanto dovrà essere sostituito;

Richiamata la nota inoltrata a questo Ente in data 22.01.2021 Prot. 597 dal Dott. Antonio
Giordano, in qualità di Medico di medicina generale convenzionato con il S.S.N., con la quale lo
stesso chiede di poter fruire dell’uso dei locali del punto erogazione servizi sanitari
temporaneamente collocati nell’edificio di proprietà comunale sito in Loc. Borbonea, nei seguenti
giorni ed orari: Lunedì dalle ore 18:00 alle ore 19:00; Venerdì dalle ore 09:00 alle ore 10:30;

Dato atto che è intenzione dell’Amministrazione comunale, al fine di incentivare la presenza nel
territorio comunale del punto erogazione servizi sanitari quale servizio essenziale per la
popolazione residente, concedere temporaneamente a titolo gratuito i locali richiesti;

Ritenuto di dover soddisfare la richiesta avanzata dal Dott. Antonio Giordano, concedendo allo
stesso l’uso temporaneo dei locali del punto erogazione servizi sanitari collocati attualmente
nell’edificio di proprietà comunale sito in Loc. Borbonea, nei seguenti giorni ed orari: Lunedì dalle
ore 18:00 alle ore 19:00; Venerdì dalle ore 09:00 alle ore 10:30, fino alla successiva definizione
formale dei rapporti intercorrenti tra i soggetti, da stipularsi mediante atto scritto;

Dato atto che la presente concessione in uso non prevede ulteriori impegni di spesa per il comune
di Vallo di Nera.

Visto il D. Lgs. 267/2000;

Tutto ciò premesso, con voti favorevoli unanimi

DELIBERA

Di concedere temporaneamente l’utilizzo di alcuni locali del punto erogazione servizi1)
sanitari collocati attualmente nell’edificio di proprietà comunale sito in Loc. Borbonea, al
Dott. Antonio Giordano, in qualità di Medico di medicina generale convenzionato con il
S.S.N., per i seguenti giorni: Lunedì dalle ore 18:00 alle ore 19:00; Venerdì dalle ore 09:00
alle ore 10:30, per un importo di € 60,00 mensili, a titolo di rimborso spese, fino alla
successiva definizione formale dei rapporti intercorrenti tra i soggetti, da stipularsi mediante
atto scritto;

Di approvare lo schema di convenzione allegato al presente atto, sì da costituirne parte2)
integrante ed essenziale;

Di dare atto che la presente concessione in uso non prevede ulteriori impegni di spesa per il3)
comune di Vallo di Nera;

Di dare mandato al Responsabile dell’area Tecnica di compiere gli atti conseguenti.4)

COMUNE DI VALLO DI NERA - Deliberazione della DELIBERA DI GIUNTA n. 12 del 27-01-2021 - Pag. 2



COMUNE DI VALLO DI NERA

Di dichiarare con successiva unanime votazione il presente atto immediatamente eseguibile,5)
ai sensi dell’art. 134 – IV comma – del D.Lgs 267/2000.

*******************
Il sottoscritto responsabile del servizio interessato in relazione alla proposta di deliberazione di cui
all’oggetto esprime, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 parere Favorevole sotto il
profilo della regolarità tecnica.

IL RESPONSABILE
F.to Gentili Giorgio

Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario in relazione alla proposta di deliberazione di cui
all’oggetto esprime, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 parere Favorevole sotto il
profilo della regolarità contabile.

IL RESPONSABILE
F.to Aielli Marika

COMUNE DI VALLO DI NERA - Deliberazione della DELIBERA DI GIUNTA n. 12 del 27-01-2021 - Pag. 3



COMUNE DI VALLO DI NERA

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO COMUNALE IL PRESIDENTE
F.to Isidori Roberta F.to BENEDETTI AGNESE

======================================================================

La presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs. n. 267/2000:

Viene pubblicata all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi:
dal 12-04-21 al 27-04-21, come prescritto dall'art. 124, comma 1.

[   ] Viene comunicata con lettera n.  del          alla Prefettura.
[X] Viene comunicata, con lettera n. 2458 in data 12-04-21, ai signori capigruppo consiliari ai sensi
dell'art. 125.

[   ] E' stata dichiarata immediatamente eseguibile.
[X] Non é soggetta al controllo preventivo di legittimità, a seguito della soppressione del comitato
regionale di controllo disposta con Legge Regionale 30 settembre 2002, n. 16.

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
Vallo di Nera, lì 12-04-21 F.to QUARANTINI GIAMPIERO
======================================================================
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

IL FUNZIONARIO REPONSABILE
Vallo di Nera, lì 12-04-21 QUARANTINI GIAMPIERO

======================================================================

La presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs. n. 267/2000:

E' stata affissa all'Albo Pretorio come da attestazione del messo comunale per quindici giorni
consecutivi: dal 12-04-21 al 27-04-21.

E' divenuta esecutiva il giorno  27-01-21:

[   ] perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4);

[   ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione all'albo (art. 134, comma 3).

IL FUNZIONARIO RSPONSABILE
Vallo di Nera, lì                      QUARANTINI GIAMPIERO

COMUNE DI VALLO DI NERA - Deliberazione della DELIBERA DI GIUNTA n. 12 del 27-01-2021 - Pag. 4


